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Vi er tre tanter, engageret i bl.a. fredsarbejde, der finder nyheder udenfor mainstream-medierne. 
Redaktion af dette nummer Doris Kruckenberg, Anna Rasmussen og Birte Nyholm.  
Du kan downloade bladet fra hjemmesiden www.verdenpaagaden.dk hvor du også kan se tidligere numre. 
Vi bliver glade for at høre andres synspunkter. Skriv til red@verdenpaagaden.dk Næste nr. udkommer jan. 
Hvis du vil have bladet tilsendt som mail når det udkommer, kan du sende din email-adresse til redaktionen. 

 

Sange fra Broen og andet godt i Brorsonskirken  
Efter rydningen af kirken er et dobbelt-kor født. Et med sangere fra Nørrebro 
og omegn, et andet med syngende asylsøgere fra Sandholmlejren. Kor som er 
nødt til at være meget eksperimenterende, især det sidste - man ved jo aldrig 
hvornår deltagerne forsvinder, flyttes eller fængsles, og det kniber med at have et 
fælles sprog. Med korene kan noget af det dyrebare fællesskab føres videre. 
Korene optræder sammen torsdag 17.dec. kl.20 i Brorsonskirken, Rantzausg. 49. 
Keld Heick medvirker også, ligesom Politiets Damekor. Alt vises på storskærm 
ude i gaden. Her er der også gadefest fra kl. 14 - stort telt med workshops, lokale 

lækkerier, kendte sangere og musikere m.m. www.sangefrabroen.dk  

Kunstner omringer klimatopmøde: Bronzeskulpturer af 10 m. høje flygtninge; 
en osende frihedsgudinde på Amager Fælled; fed Vesterlænding båret af mager 
U-lænding ved siden af Havfruen, der kigger den anden vej. En gruppe ’hunger-
drenge’; en 4 m. høj mytisk budbringer, der tæller klimaflygtninge og farveveks-
lende dioder der skal vise klodens geologiske puls ved metro Bella Center.  
I december bliver en 24 km. lang kæde af blinkende røde dioder sat op i hele 
København. Den markerer den farlige 7-meter grænse.  
Billedhuggeren Jens Galschiot er initiativtager til projektet, der sætter fokus på 
konsekvenserne af global opvarmning. Se www.aidoh.dk og www.sevenmeters.net  
 

Klimaforum09 ”Det parallelle Klimatopmøde i DGI-byen” d. 7.-18.dec.         

Program med et væld af taler, udstillinger, klima-film, verdensmusik, teater mm. 

http://www.klimaforum09.dk/All-events 

ALBA-folkemøde torsdag d. 17. dec. i Valbyhallen 
9 præsidenter fra ALBA-landene i Latinamerika giver deres bud på, hvordan der 
kan skabes social og økonomisk udvikling på et bæredygtigt grundlag. Mødet 
arrangeres af en bred kreds af organisationer, partier og fagforeninger og er en 
del af det alternative topmøde Klimaforum09. Start kl.16, dørene åbnes kl. 14. 
Bill. à 100 kr. fås på www.billetten.dk tlf. 70 20 20 96 / 33151012 
www.alba-alternativ.com & www.cubavenner.dk 
 

Håbets Vinduer: Klimabundmødet på Christiania, 5.-18.dec., byder på møde med 
adskillige celebriteter. Fx kommer Vandana Shiva, indisk alternativ nobelprisvin-
der, videnskabskvinde og forkæmper for økologi og global retfærdighed, 2 sider 
af samme sag, hvilket hun grundigt har bevist både på sin forsøgsgård Navdanya 
i det nordlige Indien og i rettergange mod transnationale selskabers ressource-
pirateri. Fra den anden ende af kloden kommer bolivianske Carlos Prado, berømt 
initiativtager til opgradering af de oprindelige folks kunnen på helseområdet. 
Han er professor i Andinsk-Amazonsk folkemedicin og giver seminarer rundt 
om i hele verden. www.climatebottom.dk  

 

De alternative medier har mistet en ildsjæl. Modkraft redaktør, Martin Lindblom 
døde d.23.november. www.modkraft.dk/spip.php?article11978 Rene Karpantschof.   


